
 

 

ZARZĄDZENIE NR 13/2013 

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W BIAŁYMSTOKU 

z dnia 6 maja 2013 r. 

w sprawie rezerwatu przyrody „Gorbacz” 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009 r. Nr 151, 

poz. 1220, z późn. zm.
1)

) zarządza się co następuje. 

§ 1.  Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą „Gorbacz”, zwany dalej rezerwatem, obszar gruntów 

o powierzchni 222,7207 ha, położony na terenie gminy Michałowo, w powiecie białostockim, w województwie 

podlaskim. 

§ 2.  Celem ochrony rezerwatu jest zachowanie ze względów przyrodniczych, naukowych i dydaktycznych 

torfowisk wysokich, przejściowych i niskich wraz z humotroficznym jeziorem w końcowej fazie lądowienia 

i reliktami flory postglacjalnej oraz ostoi cietrzewia.  

§ 3. 1. Dane dotyczące działek ewidencyjnych wchodzących w skład rezerwatu przedstawia załącznik nr 

1 do zarządzenia.  

2. Graficzny przebieg granic rezerwatu przedstawia mapa, stanowiąca załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 4.  Rodzaj rezerwatu określa się jako torfowiskowy (T). Typ rezerwatu ze względu na dominujący 

przedmiot ochrony określa się jako fitocenotyczny (PFi), podtyp – zbiorowisk nieleśnych (zn). Typ rezerwatu 

ze względu na główny typ ekosystemu określa się jako torfowiskowy (ET), podtyp – torfowisk wysokich (tw). 

§ 5.  Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Białymstoku. 

§ 6.  Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego
2)

.  

Regionalny Dyrektor Ochrony  

Środowiska w Białymstoku 

Lech Magrel 

                                                      
1) 

zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1241 i Nr 215,  

poz. 1664, z 2010 r. Nr 76, poz. 489 i Nr 119, poz. 804, z 2011 r. Nr 34, poz. 170, Nr 94, poz. 549 , Nr 208, poz. 1241 

i Nr 224, poz. 1337, z 2012 r. poz. 985oraz z 2013 r. poz. 7, poz. 73 i poz. 165. 
2) 

niniejsze zarządzenie było poprzedzone zarządzeniem Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego z dnia 29 grudnia 

1966 r. w sprawie uznania za rezerwat przyrody (M. P. z 1967 r. Nr 5, poz. 27, z późn. zm.), które na podstawie art. 157 

ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220, z późn. zm.) traci moc 

z dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia, z tym że na podstawie art. 153 przywoływanej ustawy rezerwaty 

przyrody utworzone z dniem wejścia w życie ustawy stały się rezerwatami przyrody w rozumieniu niniejszej ustawy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 10 maja 2013 r.

Poz. 2145



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 13/2013 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Białymstoku 

z dnia 6 maja 2013 r. 

 

 

Lp. Nr działki ewidencyjnej 
Obręb  

ewidencyjny Gmina Powierzchnia [ha] Właściciel działki (władający) 

2 3/6 BARSZCZEWO MICHAŁOWO 43,9810 Polskie Towarzystwo Ochrony Ptaków 

3 2 KUCHMY MICHAŁOWO 17,1097 Skarb Państwa (Nadleśnictwo Żednia) 

4 290 KUCHMY MICHAŁOWO 24,7200 Skarb Państwa (Nadleśnictwo Żednia) 

5 13 KUCHMY MICHAŁOWO 3,2200 Skarb Państwa (Nadleśnictwo Żednia) 

6 9/1 KUCHMY MICHAŁOWO 2,9700 Skarb Państwa (Nadleśnictwo Żednia) 

7 10/1 KUCHMY MICHAŁOWO 0,0900 Skarb Państwa (Nadleśnictwo Żednia) 

8 11 KUCHMY MICHAŁOWO 4,1000 Skarb Państwa (Nadleśnictwo Żednia) 

9 12 KUCHMY MICHAŁOWO 1,1300 Skarb Państwa (Nadleśnictwo Żednia) 

10 1 KUCHMY MICHAŁOWO 125,4000 Skarb Państwa (Nadleśnictwo Żednia) 

   Suma 222,7207  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2145



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 13/2013 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Białymstoku 

z dnia 6 maja 2013 r. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2145


		2013-05-10T13:08:47+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




